Государственное бюджетное образовательное учреждение

для детей дошкольного и младшего школьного возраста

прогимназия «Эрудит»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 19
от 29 августа 2013 г.

расширенного заседания Управляющего Совета

Координационного центра прогимназии «Эрудит».

Председатель:
Добаева Е.Ю.

Секретарь:

Чибирова Д.Л.

Присутствовали:
Калаева Р.С., Добаева Е.Ю.,

Икаева Е.Л., Икаев А.Е.,
Кожиева З.Л., Чибирова Д.Л.,
Мадзаев А.К., Казиева И.В.,

Хатагова Е.Р., Тотиева Р.С.,
Кулова З.С., Татрова Ф.Т.,
Гаджинова С.У.
Повестка дня:

1.Об утверждении положения о дополнительных платных услугах.

2. О привлечении целевых и добровольных пожертвований с физических лиц на нужды прогимназии.

1. Слушали:

Слушали:

 Икаеву Е.Л. – заместителя директора по УВР

« Об утверждении положения о платных дополнительных образовательных услугах». (Положение прилагается).

Постановили: ГБОУ прогимназии «Эрудит» оказывать следующие платные образовательные услуги:

· Каратэ

- 250 р.

· Осетинские танцы

- 200 р.

· Бальные танцы

- 200 р.

· Вокальная студия

- 100 р.

· Осетинская гармошка

- 200 р.

· Фортепиано

- 200 р.

· РИР (раннее интеллектуальное развитие)
- 700 р.

Кроме того прогимназия «Эрудит» оказывает бесплатные образовательные услуги в рамках ФГОС:

· Изостудия

· Театральная студия «Маска»
· Студия английского язык
· Студия осетинского языка
· Занимательная математика

· Очумелые ручки

· Весёлый мяч (баскетбол)

· Уроки словесности.

Так как ГБОУ прогимназия «Эрудит» имеет на своей базе филиал детской музыкальной школы с. Ногир, то все преподаватели и на музыкальном отделении и на эстетическом отделении обеспечиваются необходимыми музыкальными инструментами от детской музыкальной школы. Детская музыкальная школа заключает договора с родителями учащихся прогимназии и по их запросам предоставляет им платные услуги. Договор заключен между ГБОУ прогимназия «Эрудит» и Ногирской детской музыкальной школой.

2. Слушали:
 Добаеву Е.Ю.- председателя Управляющего совета.

«О привлечении добровольных пожертвовании с физических лих на нужды прогимназии «Эрудит» и их расходовании».

На сегодня здание школы «Эрудит» арендное, поэтому Министерство образования и науки не может выделять средства на содержание здания и прилегающей территории, нам с вами надо позаботиться о том, чтобы привлечь физические лица, которые смогут оказать пожертвования

школе и в виде материалов на ремонт и в виде денежных средств.

Для это необходимо установить следующие правила приема пожертвовании:

· Материалы должны приниматься по акту, с принятием их на баланс школы и расходовать только на образовательные нужды прогимназии.
· Денежные пожертвования принимать с физических лиц безналичным расчетом и расходовать по составленной смете на нужды школы.
· Управляющему совету и бухгалтерии четко следить за правильным расходованием всех видов пожертвовании.

Постановили: утвердить предложенный Добаевой Е.Ю. механизм приема

и расходования пожертвовании физическими лицами материальных

и денежных средств под строгим контролем Управляющего совета и

профсоюзного комитета.

Председатель: Е.Ю.Добаева.

Секретарь: Д.Л.Чибирова.